
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS 

         Y GEOFÍSICAS   
  

Expte. Código 1100 N°1684 Año 2022 

fcatacchio 

 
La Plata, 31 mayo de 2022  

  

VISTO, la solicitud de la Secretaría de Extensión sobre la 

necesidad de convocatoria a concurso a cargos de Ayudante Alumno para 

desarrollar tareas de Guía en el Área de Visitas de la FCAG., 

 lo actuado por la Comisión de Extensión el 20 de mayo del corriente 

y su aprobación por parte de este cuerpo en su sesión del día 27 de 

mayo de 2022, 

 que según el Art. 439 del Estatuto de la Universidad Nacional de La 

Plata, los cargos ordinarios tienen una duración de dos años, 

 que el último llamado a concurso a cargos de Ayudante Alumno 

Ordinario con Dedicación Simple asignados a la Secretaría de Extensión 

se realizó en 2018, por lo que todos los cargos se encuentran 

vencidos; y 

 

 CONSIDERANDO la Resolución de Decana Nº178,  

 que se ha agotado el listado de postulantes,  

 que es necesario cubrir la demanda de atención de visitas guiadas a 

la FCAG y al Planetario, 

 que el Reglamento Nº22 estipula las normas con las que debe 

llamarse a concurso de Ayudante Alumno Ordinario para cubrir cargos de 

Guías de Visitas, el 

 

CONSEJO DIRECTIVO  DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Efectuar un llamado a concurso para proveer 11 (once) 

cargos de Ayudante Alumno Ordinario con Dedicación Simple asignados a 

la Secretaría de Extensión para realizar tareas de Guía en el Área de 

Visitas de la FCAG. 

 

Artículo 2º: El presente llamado se rige por el Reglamento N°22 de la 

FCAGLP y por la Resolución N°178/22 de Decana. 

 

Artículo 3°: Conformar el Jurado que entenderá en el llamado con las 

siguientes personas: 

 

Profesores 

Titulares 
Profesores 

Suplentes 
Graduado 

Titular 
Graduado 

Suplente 
Alumno 

Titular 
Alumno 

Suplente 

Dr. Favio 

Faifer 

Dra. María 

Silvina De 

Biasi 

Geof. 

Andrés 

D´Onofrio 

Dr. Luciano 

P. O. 

Mendoza 

Sr. Juan 

Augusto 

Diaz 

Sr. Nicolás 

Rezzano 

Dr. Andrés 

Cesanelli 
Dra Nora 

Sabbione 
    

Dra. Rosa 

Orellana 
     

 
Artículo 4º: Establecer que la Lic. Cecilia Scalia será quien actúe como 

representante del Área de Extensión de la Facultad, quien tendrá voz pero no 

voto.  

 



FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS 

         Y GEOFÍSICAS   
  

Expte. Código 1100 N°1684 Año 2022 

fcatacchio 

 
 

Artículo 5º: Establecer el período de inscripción del presente llamado entre 

los días 06 al 21 de junio de 2022, finalizando el último día a las 12:30hs. 

Las inscripciones se realizarán de manera virtual, conforme  a los Artículos 2 

y 3 de la Resolución de Decana Nº178/22. 

 
Artículo 6º: Comunicar a los miembros del Jurado y dar amplia difusión. Pase 

al Departamento de Concursos a sus efectos. 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N°: 83/22 

 

Secretaria de Asuntos Académicos
FCAG - UNLP


		2022-05-31T16:02:06-0300
	CHALAR Elfriede


		2022-05-31T22:56:02-0300
	MEZA Amalia Margarita




